
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1368

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

06

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

1006 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Objeto: Obras de
reparaciones varias en el edificio de aparcamiento del Parque Móvil del
Estado, en C/ Cea Bermúdez, 5, de Madrid. Expediente: 29/12/01.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 29/12/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de reparaciones varias en el edificio de aparcamiento del

Parque Móvil del Estado, en C/ Cea Bermúdez, 5, de Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45450000 (Otros trabajos de acabado de

edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de julio de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 807.726,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 734.296,64 euros. Importe total:
866.470,04 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de noviembre de 2012.
c) Contratista: Ferrovial Agroman, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 371.470,98 euros. Importe

total: 449.479,89 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la proposición económica con el

precio más bajo. La adjudicación del contrato se ha realizado aplicando al
importe base de la oferta presentada el tipo impositivo general del Impuesto
sobre  el  Valor  Añadido (IVA)  del  21% y  la  formalización  del  documento
administrativo  de contrato  se  efectuará  por  dicho importe.

Madrid, 8 de enero de 2013.- La Subsecretaria de Hacienda y Administraciones
Públicas.

ID: A130000714-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-11T20:11:31+0100




